
２０２２年８月吉日 

 

協力会社の皆様へ 

株式会社不動テトラ 

 

注文書及び注文請書の電子化のご案内 

 

 

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の企業における環境保護に対する取組や業務のデジタル化への推

進に対応し、弊社では下記の日をもちまして注文書及び注文請書の締結につい

て電子化することと致しました。 

電子契約に移行することで、業務の簡略化・書類保管の簡素化および収入印紙

代、郵送コストの削減などのメリットがあり、また契約までの時間短縮の効果も

考えられます。 

つきましては、下記の内容をご一読頂き、お手続きの程お願い申し上げます。 

お手数をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 
 

記 

 
1. 開始予定日 

２０２２年９月２０日 

  ※注文日が 2022 年 9 月 20 日以降は、当面の間電子契約への移行期間とな

り書面契約と混在する場合がございます。 
 

 
2. 使用システム 

株式会社インフォマート「BtoB プラットフォーム契約書」 

※基本契約書の電子契約で使用中のシステムと同様です。 

 

 

3．「BtoB プラットフォーム契約書」の利用登録方法 

ご利用開始にあたってご担当者様のお名前とご連絡先をメールにて下記問 

い合わせ先までお知らせ願います。順次、弊社より招待メールをお送りさせ

て頂きます。 

※尚、既に基本契約書を電子契約で締結済みの協力会社様につきましては、

本手続きは不要です。 

 



4. 工事下請負に係る契約について 
   建設業法等により「請負契約を電子契約する際は事前に法令等に規定さ

れている内容を示したうえで、相手方の承諾を得る必要がある」とされて

いることから、開始予定日以降最初の個別の注文書及び注文請書の締結時

に、予め工事下請負基本契約書の電子契約締結時と同様に、「BtoB プラッ

トフォーム契約書での契約締結についての覚書」を締結する必要がありま

すのでよろしくお願い致します。 
 

(工事下請負以外の注文書及び注文請書の締結の場合は必要ございません。) 
 
 ※覚書はすべて「BtoB プラットフォーム契約書」を使用し、電子契約で締結

をします。 
 
 
5.ご利用方法 

  操作手順等につきましては不動テトラホームページ「協力会社の皆様へ」及 

びソイルテクニカホームページ「協力会社向け情報」に掲載しておりますの

で、ご確認ください。 

  ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先にご連絡の程よろしくお 

願い致します。 

 

 

以 上 
 
 
 

 ＜本件のお問い合わせ先＞ 
     株式会社不動テトラ  

土木事業本部/地盤事業本部 
購買部 奥津（naoki.okutsu@fudotetra.co.jp） 

辻本（michitoshi.tsujimoto@fudotetra.co.jp） 
   電話番号：03-5644-8552（購買部直通） 

mailto:naoki.okutsu@fudotetra.co.jp
mailto:michitoshi.tsujimoto@fudotetra.co.jp

